



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΑΝΕΜΟΣ Α.Ε. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ.: 2567001000 (ΑΡ. Μ.Α.Ε. 38582/01ΑΤ/Β/97/012(08))
ΕΡΜΟΥ 25, 145 64 ΚΗΦΙΣΙΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2018 έως 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2018

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΑΝΕΜΟΣ Α.Ε. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ και του Ομίλου εταιρειών ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΑΝΕΜΟΣ Α.Ε. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση διαδικτύου:	www.eltechanemos.gr
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία):	25 Μαΐου 2018
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά σε ευρώ)				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	01/01-31/03/2018	01/01-31/03/2017	01/01-31/03/2018	01/01-31/03/2017
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	8.393.107	5.281.917	7.434.359	6.652.077
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	3.081.254	2.828.665	2.707.293	2.684.202
Προβλέψεις	23.671	22.837	21.819	22.080
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	2.931	1.199.165	2.933	(729.807)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.381.842	2.051.588	2.135.847	2.027.514
<i>Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(6.386.103)	(1.652.066)	(4.784.350)	(1.447.295)
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	509.849	(7.109.735)	(516.407)	(6.616.878)
<i>Μείον:</i>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(2.390.990)	(588.990)	(2.277.634)	(581.189)
<i>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</i>	<u>5.615.562</u>	<u>2.033.380</u>	<u>4.723.860</u>	<u>2.010.703</u>
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Απόκτηση) / πώληση θυγατρικών και λοιπών επενδύσεων	(588.406)	1.710.988	(2.439.200)	2.300.000
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(5.537.135)	(1.480.331)	(3.031.416)	(1.137.646)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	38.400	-	38.400	-
Τόκοι εισπραχθέντες	10.331	21.200	10.328	9.325
Πώληση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	1.541.224	499.700	1.541.224	499.700
<i>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</i>	<u>(4.535.587)</u>	<u>751.557</u>	<u>(3.880.664)</u>	<u>1.671.380</u>
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	-	35.136.734	-	35.136.734
Εξοφλήσεις δανείων	-	(31.317.128)	-	(31.317.069)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(112.286)	(107.798)	-	-
Δεσμευμένες καταθέσεις	(917.257)	(4.972.759)	(1.078.952)	(4.775.647)
<i>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</i>	<u>(1.029.543)</u>	<u>(1.260.950)</u>	<u>(1,078.952)</u>	<u>(955.982)</u>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	50.432	1.523.987	(235.756)	2.726.101
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.033.171	3.981.489	1.018.944	1.959.376
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.083.603	5.505.476	783.188	4.685.477

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά σε ευρώ)				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	31/03/2018	31/12/2017	31/03/2018	31/12/2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	345.011.365	343.124.382	285.876.432	286.139.565
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	23.855.005	14.437.225	8.327.192	8.430.888
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.433.434	2.061.711	47.852.252	38.830.529
Απαιτήσεις από πελάτες	28.321.135	24.284.289	27.275.192	23.816.498
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	26.864.109	25.434.875	21.283.687	21.022.859
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	426.485.048	409.342.481	390.614.755	378.240.339
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	24.800.100	24.800.100	24.800.100	24.800.100
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	118.027.527	112.143.296	125.003.019	119.590.266
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων μητρικής (α)	142.827.628	136.943.396	149.803.119	144.390.366
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	2.918.109	2.743.261	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	145.745.737	139.686.657	149.803.119	144.390.366
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	168.043.549	169.099.688	137.852.564	139.365.159
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	71.274.364	66.455.543	66.527.424	64.747.241
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	21.798.979	20.260.799	21.524.949	19.874.483
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.622.418	13.839.794	14.906.699	9.863.089
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	280.739.311	269.655.824	240.811.636	233.849.972
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	426.485.048	409.342.481	390.614.755	378.240.339

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (Ποσά σε ευρώ)				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	01/01-31/03/2018	01/01-31/03/2017	01/01-31/03/2018	01/01-31/03/2017
Κύκλος εργασιών	17.548.690	13.677.661	15.633.456	12.869.642
Μικτά κέρδη	10.700.118	8.215.780	9.390.376	7.651.794
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	10.779.527	7.252.378	9.572.934	8.602.707
Κέρδη προ φόρων	8.393.107	5.281.917	7.434.359	6.652.077
Μείον φόροι	(2.346.939)	(2.007.050)	(2.034.518)	(1.844.096)
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	6.046.168	3.274.867	5.399.841	4.807.981
Μέτοχοι μητρικής	5.871.319	3.085.232	5.399.841	4.807.981
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	174.849	189.635	-	-
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Β)	12.912	(929)	12.912	(929)
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Α)+(Β)	6.059.080	3.273.937	5.412.752	4.807.051
Μέτοχοι μητρικής	5.884.231	3.084.303	5.412.752	4.807.051
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	174.849	189.635	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0710	0,0373	0,0653	0,0582
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	13.860.781	10.081.043	12.280.226	11.286.909
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά σε ευρώ)				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	31/03/2018	31/3/2017	31/03/2018	31/3/2017
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2018 και 1/1/2017 αντίστοιχα)	139.686.657	132.719.916	144.390.366	135.938.597
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	6.059.080	3.273.937	5.412.752	4.807.051
Επίπτωση πώλησης θυγατρικής	-	(2.713.825)	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/03/2018 και 31/03/2017 αντίστοιχα)	<u>145.745.737</u>	<u>133.280.028</u>	<u>149.803.119</u>	<u>140.745.648</u>

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2017.
- Η ΕΛ.ΤΕΧ. ΑΝΕΜΟΣ ΑΕ ενοποιείται στις οικονομικές καταστάσεις της ΕΛΛΑΚΤΩΡ Α.Ε., η οποία κατέχει την ημερομηνία σύνταξης της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης ποσοστό 64,50%.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημ. 8 της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης της 31.03.2018.
- Η Εταιρεία έχει φορολογικά ανέλεγκτη τη χρήση 2010, ελέγχθηκε φορολογικά βάσει του Ν.2238/1994 για τις χρήσεις 2011, 2012 και 2013 και βάσει του Ν.4174/2013 για τις χρήσεις 2014 και 2016 και έλαβε πιστοποιητικό φορολογικής συμμόρφωσης από την PricewaterhouseCoopers Α.Ε. χωρίς προσαρμογές όσον αφορά το έσοδο φόρου και την αντίστοιχη πρόβλεψη φόρου, όπως αυτά απεικονίζονται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του 2011 - 2016. Για τη χρήση του 2017 ο φορολογικός έλεγχος της μητρικής εταιρείας είναι σε εξέλιξη (βλ. σημ. 21 της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης της 31.03.2018).
- Στα πάγια στοιχεία δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη, πλην των ανεμογεννητριών των Αιολικών Πάρκων οι οποίες έχουν ενεχυριαστεί σε τράπεζες για εξασφάλιση μακροπρόθεσμων δανείων (βλ. σημ.6 της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης της 31.03.2018).
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και εκκρεμείς αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.
- Οι προβλέψεις που έχουν διενεργηθεί για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχονται για τον Όμιλο σε € 325.000 και για την Εταιρεία σε € 300.000. Οι λοιπές προβλέψεις (μακροπρόθεσμες) για τον Όμιλο ανέρχονται σε € 1.893.612 και για την Εταιρεία σε € 1.743.404.
- Το απασχολούμενο προσωπικό του Ομίλου την 31.03.2018 ανέρχεται σε 30 άτομα και της Εταιρείας σε 29 και την 31.03.2017 ανέρχονταν σε 21 και 20 αντίστοιχα.
- Τα ποσά των εσόδων και εξόδων του Ομίλου, από και προς συνδεδεμένες εταιρείες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης καθώς επίσης και υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη σύμφωνα με το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	6.580	6.580
β) Έξοδα	1.963.042	1.223.967
γ) Απαιτήσεις	820.670	1.842.339
δ) Υποχρεώσεις	3.007.909	896.654
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	73.749	67.749
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του καθαρού κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής με το σταθμικό μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στη διάρκεια της περιόδου αφαιρουμένων των ιδίων μετοχών.
- Για τον Όμιλο και την Εταιρεία το ποσό που επηρέασε τη γραμμή «Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους» αφορά έσοδο από Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς Πώληση € 12.912.
- Ενσωματώθηκαν για πρώτη φορά στην ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση της 31.03.2018 διότι αποκτήθηκαν εντός του α' τριμήνου 2018 οι θυγατρικές εταιρείες Α.Π. ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΑΣΚΙΟ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ και ΔΥΤΙΚΟ ΑΣΚΙΟ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ.

Κηφισιά, 25 Μαΐου 2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ & ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Π. ΚΑΛΛΙΤΣΑΝΤΣΗΣ
ΑΔΤ Ξ 434814

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Α.ΣΙΕΤΗΣ
ΑΔΤ ΑΕ 109207

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ Ι.ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ
ΑΔΤ ΑΑ 086054